de depuración contable correspondiente al saldo de 
anticipos  entregados a contratistas sin amortizar, 
con una antigüedad de más de (10) años, reflejados 
en la cuenta contable 142012 – Anticipos para la ad-
quisición de Bienes y Servicios Entregados por valor 
de  CIENTO TRES MILLONES NOVECIENTOS SEIS 
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESO CON 
97/100 ($103.906.641,97) y la eliminación de saldos 
de Pasivos Exigibles registrados en los informes 

presupuestales de la entidad y registrados contable-
mente en cuentas de orden, por valor de CUATRO-
CIENTOS DIECISIETE MIL CIENTO SESENTA Y 
TRES MIL SEISCIENTOS UN PESOS CON 92/100

[...]

pagados a ex servidores públicos los cuales ostenta-
ban la calidad de docentes y personal administrativo 
de esta entidad , con una antigüedad de más de tres 

(3) años , reflejados en la cuenta contable “Otros Deu-
dores 147090205- Reintegro de Nómina” por valor de  
DOSCIENTOS CINCO MILLONES SETECIENTOS 
SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 
MCTE ($205.707.165)

Que la propuesta de (i) depurar de la contabilidad re-
tirando los valores pagados y causados de la cuenta 
“Otros Deudores 147090205- Reintegro de Nómina, 
procede el retiro de la suma de ($...), correspondiente 
a los mayores valores girados a ex servidores públi-

[...]

3 48 66,601,115 10 34 18,539,240

5 36 13,309,672 12 40 24,073,431

7 57 294,800 14 54 21,428,388

TOTAL A DEPURAR 356 205,707,165

ARTÍCULO 4º.  Ordenar a la Dirección Financiera la 
liberación de la cuenta 147090205 - OTROS DEU-
DORES REINTEGROS DE NOMINAS, la suma de 
DOSCIENTOS CINCO MILLONES SETECIENTOS 
SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINCO PESOS 
MCTE ($205.707.165), por concepto de mayores 
valores pagados”, registrados contablemente en los 
Estados Financieros de la entidad.

ARTÍCULO 5º.  Son parte integral de la presente Re-
solución, el Acta del 31 de enero de 2017 del Comité 
Técnico de Sostenibilidad Contable de la Secretaría

[...]

en función de las metas de la entidad. La asignación del peso porcentual por cada 
compromiso no podrá ser mayor de cuarenta por ciento (40%) ni menor a diez por 
ciento (10%), obteniendo en la sumatoria del porcentaje de todos los compromisos un 
máximo de ciento cinco por ciento (105%). El 5% de factor adicional se otorga por el 
cumplimiento de más de lo esperado, y será acordado entre el gerente público y su 
superior jerárquico (por ejemplo, el cumplimiento de las metas concertadas en menor 
tiempo al programado o el logro de un mayor número de actividades respecto a las